\* Psal. xxviii, 9. \* Luc. x, 16. \* Gen. vi, 14.

(13) Ἡ τοῦ λίθου τοῦ γαγάτου. Eadem fere  
 serpentum ἀλεξήτρια cecinit Nicander. De gagate  
 porro :

Ἄλλως δ' ἀλάλην καίον ἐγγύγγυθα πέτρην.  
 Πῦρ οὐδὲ κρατερῶο πύρρος περικαίνονται ἐγγή.  
 Ubi Schol. : Τὴν γαγγίτην λίθον ἐν Γάγγαις γὰρ

A qui dictamni, vel styracis, aut libanitidis, aut abro-  
 toni, aut bituminis, aut sulfuris, aut gagate lapidis,  
 aut denique cervini cornu odorem non sustinet.  
 His enim rebus serpentes ac venenatas bestias abi-  
 gi proditum ab iis est, qui id usu experientiaque  
 didicerunt. Quod vero ad dictamnium pertinet, inde  
 esse dictum plerique censent, quod ad parturien-  
 tium remedia a medicis adhibetur. Quare merito  
 id divino Verbo, Deo, inquam, qui de caelo delapsus  
 est, et a Patre sine ullo tempore est, aut initio ge-  
 nitus, a nobis accommodatur. Quod vero Salomon  
 de stolidia ac nequam muliere dicit, odisse illam  
 securitatis sermonem; hoc ad istos transferri pos-  
 test, qui solidam ac constantem doctrinam penitus  
 oderunt. Terra siquidem affixi sunt, et a caelestibus  
 abhorrent. Ideoque vocem illam sancti Spiritus  
 perhorrescunt: *Vox Domini inpraeparatis cervus*;  
 qui quidem servis suis et apostolis dixit: *Ecce dedi  
 vobis potestatem calcandi super serpentes et scorpiones*  
 et *super omnem virtutem inimici*. Hæc enim  
 illa vox erat cervos præparans, quæ per sanctos  
 apostolos et evangelistas per orbem est dissipata,  
 uti diaboli hostilis ad repugnandum vis et audacia  
 proculcicaretur. Sed ex apostolorum numero præ-  
 cipue Joannes existit, qui animum intendens cæ-  
 corum istorum, ac serpentibus similium potentiam  
 reprimebat.

423 II. Quanquam nihil adversus arcam cona-  
 tus istorum proficit. Quam ideo munire ac firmare  
 sanctus Nge divina voce commonctur. Sic enim  
 Deus præcipit: *Limēs eam bitumine intus et foris*.  
 Ut sanctæ Dei Ecclesiæ speciem præberet, quæ bi-  
 tuminis vim habet, quæ pernicioſa ac letifera ser-  
 pentum dogmata propulsantia. Ubi quæ enim  
 bitumen suffiunt, nullus ibi serpens moratur. Quin  
 etiam sancto styracis odore sopiuntur, cujus odo-  
 rem fugiunt, ut et abrotoni, sive libanitidis vim,  
 si supra serpentis latibulum consita fuerit, atque  
 pullularit. Etenim iisdem illis in locis, in quibus  
 nudum hominem, et ex utriusque sexus conjunc-  
 tione satum esse Christum Elion et Cerinthum  
 cum suis asserere ausi sunt, hoc est in Asia, ibi-  
 dem Spiritus sanctus illam velut herbam sanctissimam,  
 aut fruticem in orbem extulit, quo et ser-  
 pentes abigeretur, et tyrannicus diaboli dominatus  
 everteretur. Illic siquidem beatus Joannes affecta  
 jam ætate prædicare sancti Spiritus hortatu jubetur,  
 et errantes a via revocare, non ut vi ac necessitate  
 cogeret, sed ut sponte ac volentes induceret, iis-  
 demque postea divinum caelestis doctrinæ lumen